y la Ordenanza 10201 Presupuesto General para el año 2007 y; 
CONSIDERNADO: 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes áa sus reales 
necesidades. 

Por ello, 

El Intendente Municipal 

DECRETA 
ARTICULO 1*.- Amplíase en la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL 
SESENTA Y UNO ($ 19.921.061.-); las siguientes partidas del Cálculo de Recursos vigente: 
SECCION 1 — INGRESOS CORRIENTES . 
SECTOR 1 — DE JURISDICCION MUNICIPAL 
RUBRO 1 - TRIBUTOS MUNICIPALES 
Sub-Rubro 1 — Tasa por Servicios Urbanos Municipales 
Apartado 2 — De Ejercicios Anteriores 1.122.144

[...]

RUBRO 3 - OTROS INGRESOS 
Sub-Rubro 3 — Participación D.E.N.O. 114.991 
SECCIÓN 2 — INGRESOS DE CAPITAL 
SECTOR 2 — REEMBOLSO DE PRESTAMOS 
RUBRO 3 — RECUPERO DE PRESTAMOS OTORGADOS POR EL EX BANCO MUNICIPAL 974.699 

. ARTICULO 2*.- Amplíase en la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL 
SESENTA Y UNO ($ 19.921.061.-); las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 — ADMINISTRACION GENERAL 
1 - GABINETE 
PROGRAMA 3 - ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO

[...]

SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 1 — Jardines — Código Contable: 51081 107.552 

ARTICULO 3” .- Amplíase, en la suma de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 1.483.881.-); las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: 
CAPITULO I| DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES

[...]

PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 — SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 5 — Resto de Subsidios — Código Contable: 51472 3.450 

ARTICULO 4” .-Redúcese, en la suma de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 1.483.881.-); las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: 
CAPITULO Ii DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 — ADMINISTRACIÓN GENERAL 
6 - SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES